COMUNE DI GURRO

(Provincia del Verbano Cusio Ossola)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

	Delibera n°
	27
	del 
	28/05/2011


	OGGETTO:


	PAGAMENTO TARSU ANNI ARRETRATI – POSSIBILITA’ DI RATEIZZAZIONE


L’anno DUEMILAUNDICI il giorno VENTOTTO del mese di  MAGGIO alle ore 11,00 nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

	
	Nominativo
	Presente
	Assente
	

	
	1) DR. COSTANTINI Luigi Valter
	X
	
	

	
	2) PATRITTI Adriano
	
	X
	

	
	3) ABATE Calogero
	X
	
	

	
	TOTALI
	2
	1
	


Assume la presidenza il Sig. DR. COSTANTINI Luigi Valter in qualità di Sindaco

Con la partecipazione del Segretario Comunale Sig. PALMIERI Dr. Ugo

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione dell’oggetto sopra indicato

OGGETTO:  PAGAMENTO TARSU ANNI ARRETRATI – POSSIBILITA’ DI RATEIZZAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  l’art. 1, comma 340 della legge n. 311 del 30 dicembre 2004,  il quale stabilisce che a partire dal 1° gennaio 2005, per le unità immobiliari urbane di proprietà privata a destinazione ordinaria la superficie di riferimento per il calcolo della tassa rifiuti urbani non può essere inferiore all’80% della superficie catastale. Stabilisce altresì, che i Comuni modificano d’ufficio le superficie dichiarate che risultano inferiori alla predetta percentuale sulla base delle risultanze derivanti dall’incrocio con i dati dell’Agenzia del Territorio;

DATO ATTO  che sono in corso gli accertamenti  sulla T.A.R.S.U. in relazione all’emissione del ruolo per gli anni pregressi;

CHE a seguito di tali accertamenti  la somma degli anni arretrati dovuta dai contribuenti risulta per la maggior parte superiore a €. 200,00;

VISTO l’art. 19 del Regolamento Generale delle entrate approvato con Delibera Consiliare n. 1 del 31/03/2007 che prevede la possibilità di rateizzazione del versamento mediante pagamento in rate mensili, fino ad un massimo di 12 rate dalla data di notifica dell’atto, previo pagamento della prima rata;

EVIDENZIATA la necessità ed opportunità di agevolare i contribuenti applicando la facoltà di rateizzare il versamento relativo agli anni pregressi nel caso che il  dovuto sia superiore a €. 200,00 mediante massimo n. 12 rate mensili previo pagamento della prima rata entro 30 giorni dalla notifica dell’accertamento

SU richiesta del Sindaco, il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lvo n. 267 del 18/08/2000, espletando funzioni di assistenza giuridico-amministrativa, attesta la conformità del provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti;

VISTO l'esito unanime della votazione espresso in forma palese.

D E L I B E R A

1) Di autorizzare i contribuenti ad avvalersi della possibilità di pagare la TARSU relativa agli anni precedenti in massimo n. 12 rate mensili previo pagamento della prima rata entro 30 giorni dalla notifica dell’accertamento

2) Di dichiarare il presente atto con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00;
3) Di comunicare la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del Dlgs. 267/00.
IL PRESIDENTE

f.to Costantini dr.Luigi Valter             

    L’Assessore                                                     


Il Segretario Comunale 

f.to Patritti Adriano                                

           
 f.to Dott.Palmieri Ugo 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il giorno _______________ per rimanervi giorni 15 consecutivi.

Gurro, li’ ____________                                                          Il  Segretario Comunale

       




                                               f.to Dott.Palmieri Ugo

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comunicata ai sensi e per gli effetti dell’art.125 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 ai Capigruppo Consiliari in data _______________.

               

Il Segretario Comunale







                    
             F.to Dr. Palmieri Ugo

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

Gurro, li’  __________________



                                                                   
Il Segretario Comunale  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sulla proposta della deliberazione di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica,  il responsabile del servizio che qui sottoscrive:





Il Segretario Comunale







                    
             F.to Dr. Palmieri Ugo

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto stabilito dall’art.126 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. EE.LL. approvato con D.lgs. n.267/2000.

Addì,   28/05/2011






Il Segretario Comunale








                    F.to   Palmieri Dr.Ugo

